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A 
belügyminiszter 
záróbeszédé.

A kepvisekház Szeli József 
foejüó miniszter záróbeszéde 
li;;.haláiwvs<)gban megsza- i 
vazta •; titkos választójogi ja 
vashtot. A vita, amint azt a 
belügyminiszter hangsúlyozót- I 
t-n m?gaj| pitotta, nyugodt, 
tar..yil-fos hangú és magas , 
s.ú on hl volt. Külön jelen- 
t'sege van ennek nugálla- 
pita-nak és ténynek, ha azt • 
látjuk, hogy a nyugalom m.g 
tradíciók k I lei inkább rendel- j 
ke?ő parlamentekben sem biz- 
tosilh t mindig szenvedély­
ment. légköit.

S il József belügyminiszter 
zárbeszéd -ben kifejtette, h^gy 
a Darányi-kormány a törvény­
jav -lat meg alkotásánál célul 
tíi/ ki, hogy érvényesülés­
hez juttassa a nép széles ré­
tegeit, merl meggyőződése sze­
rint a kormányzat szüks< j>-s 
stabilitásának > s az egves tár­
sadalmi osztályok együttélésé­
nek biztosítása ez.

Az általános vita során töb­
ben szóvátéttek a nyugtalan­
ságnak bizonyos tüneteit Ezek­
kel r. miniszter épen a kor­
mányzó rádiószózata után, 
amelyet megelőzött a minisz­
terelnök kijelentése, nem kí­
vánt foglalkozni, de nyoma­
iéiul hangsúlyozta, hogy a 
közbiztonság és közrend fenn­
tartása az ő hatáskörébe tar­
tozik s ma is változatlanul 
azon az állásponton áll. Min­
denki törekedhetik politikai 
céljainak megvalósítására, de 
csak egy bizonyos határig, 
amig ez a működése nem üt­
közik a nemzet érdekébe és 
amig tételes törvényeink rend­
iével és alkotmányunk szabá­
saival ellentétben nem all. 
Nyomatékkel és a legteljesebb 
Megnyugvást keltő határozotf- 
sággal hirdette Széli József, 
hogv hivatali esküjéhez képest 
köztisztviselői becsületébe vágó 
kötelességének érzi, tudja és 
vdlja, hogy a közrend meg­
óvása terén a legszigorúbb 
tárgyilagossággal járjon el.

Magyarország nyugalma és 
közbiztonsága a nemzetnek 
olyan megbecsülhetetlen kincse 
amelyet nemcsak belső éle­
tünk kiegyensúlyozottsága, de 
külpolitikái poz’c'ónk megó­
vása érdekében is a legféite- 
keny« bb gonddal minden kö­
rülmények. között meg kell 
óvni.

Az -"gesz Ház helyeslése kí­
sérte Szeli József kijelenteset, 
amelyben hangsúlyozta, hogy 
amik p->n országunk független 
séget nem h-n veget’ semmi 
veszélv, éppen úgy mint belügy­
miniszter vállalja a „legmesz- 
szebbmenő személyes és hiva­
talos frlelősséget a tekintetben,

A politikai vilÉg nagy érdeklődével 
rája dr. iemém-Schneller Lajos 

pénzügyminiszter expozéját
A képviselőház mai ülésén 

a válasz’ Jogi javaslaton kívül 
már c le rpróbb egyezmé­
nyek jJtutések szerepelnek, 
ugv hogy pénteken már sor 
kerülhet a pénzügyminiszter 
expozéjára.

Az egész politikai és köz­
gazdasági élet rendkívüli ér­
deklődéssel várja a holnapi 
napot, amikor dr. Reménvi- 
Schr - ller Lajos pénzügyminisz­
ter beterjeszti az 1938 —1939. 
évi költségvetést és egyúttal 
megtartja nagyszabású pénz­
ügyi expozéját.

A hírek szerint dr. Reményi 
Schneller Lajos pénzügyminisz- 

Megtorpantak az építkezési tervek 
Bajén.

Néhány héttel erdőit adtunk ar 
ról hirt, hotív az idén B^ján igen 
erősnek ígérkező építkezési szezon 
várható. A nagy középitkezések 
mellett a családi házak egész törne 
tíére adták be a városi mérnöki hí 
vatalhoz az engedélyezés iránti ké­
relmeket. A jelekből minden kétsé- 

I get kizáróan megállapítható volt, 
hogy az építőipar Baján ez évben 

igen fellendül
Ezzel szemben az a helyzet, hogy 

a kérelmezők egymásután visszalép-

hogy ebben az országban 
semmiféle felforgató törekvés 
nem fog érvényesülni.”

Örömmel és megnyugvással 
kell megállapítani, hogy a 
Ház minden oldala a legtelje­
sebb jóakarattal, a legteljesebb 
odaadással tárgyalta meg ezt 

napyfontosságu kérdést. A 
törvényhozók legszentebb meg­
győződése nyilatkozott meg a 
tekintetben, hogy a parlament 
életképességet, fejlődését s ez­
zel magyar nemzet életét 
biztosöjáka választójog reform­
jának nyugodt és minden rész­
letére kiterjedő megvitatásával 
és megalkotásával.

| tér az expozéja során nyilat­
kozni fog az összes gazdasági 
és pénzügyi kérdésekről és 
ravilágit a kormány szociális 
gazdasági és hitelpolitikájának 
irányelveire. Á költségvetés­
sel együtt térié < be a kor­
mányzat az egvmilliárdos terv­
vel kapcsolatos törvényjavas- 

! latot is.
Dr. Reményi Schneller La­

jos pénzügy miniszter egyebek­
ben kihallgatáson jelent meg 
a kormányzónál, aki előtt is­
mert ette a bemutatandó költség­
vetést és az egymilliárdos 
törvénytervezetet.

nek. A kisemberek nem akarnak 
építkezni. A szédületesen emelkedő 
anyagárak óvatossá tették, a közön­
séget és a még kora tavassszal is 
élénknek Ígérkező építkezési kilátó 
sok teljesen bizonytalanná váltak.

Városfejlesztési és városszépészeti 
szempontból mindenesetre nagy kár, 
hogy a családi házak építkezése ez 
idén kcsökken, de közegészségügyi 
szempontból sem mellékes körül­
mény, hogy az egészséges, levegős 
modernrendszerü házakat nem fog­
ják felépíteni.

Szentévi misszió 
a ferencirendiek 
templomában.

Tegnap, április 6 án, szerdán 
este hangzott el P. Keczefi Mészá­
ros Alb-rt csongrádi lereticrendi 
plébános és házfőnök első bevezető 
beszéde a ferenctendiek templomá­
ban. Habár ez volt az első beszéd 
és P. Albertét Haján még nem hal- 

i lollák, a nagy templom egészen 
meglelt és a hívek nagy száma él­
vezte a kiváló népmiszionárius fe­
rences egyszerű, de lelkes és haiá- 

j sós előadását. A legközelebbi beszéd 
ma, csütörtökön este 6 kor lesz. A 

' következő pedig holnap, fájdalmas­
pénteken reggel 9 kor.

gázelás után -- 
továbbrobogott 
az ismeretien 
kerékpáros.

Tegn;.p délután a Várady Érsek 

i <>ti . gyalogjáróról lelépve, a ko­
cául. kart áthaladni Szebelédi 
Ferenc 77 éves napszámos, Jelky 
András utca 2. szám alatti lakos, 
amikor egy vadul vág'ató kerék 
páros, aki mimen < ’ő.etes jelzés 
nélkül tartott a város felé, elütötte.

A gázolás után a kerékpáros meg­
gyorsította a rohanást és pillanatok 
alatt eltűnt az egvik mellékutcában, 
otthagyva a földön elütött áldoza­
tát.

Szebelédinek a gyalogjárók siet­
tek segítségére, míg a rendőrség az 
ismeretlen kerékpáros felkutatására 
a nyomozást megindította.

Tegnap felakasztotta 
magát a Kálvária­
utcában egy bajai 

kőműves.
Tegnap a délelőtti órákban Gyű- 

rosovils Antal 67 éves kömüvesse- 
gédet Kálvária utca 29. számú la 
kásán halva találták.

Gyurosovits Antal az öngyilkos­
ságot megelőzően egy közeli ven­
déglőben borozgatott egyik barátjá­
val, aki figyelmeztette, hogy jóvolna, 
ha már eltávoznának. Gyurosovfts 
azonban kezével legyintett és ezt 
mondotta :
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Kalap, ing, nyakkendő, sokni, 

harisnya, combiné, keztyű, rétikul
nagy választékban naáY választékban

—REINHARDT Divatcsarnokban Baja.-«.«
— Ne törődi vele, most úgyis 

hazamegyek és felakasztom magam. 
A barat először tréfának vette a 
kijelentést, mert Gyurosovits egé­
szen kedélyes hangon beszélgetett 
vele, utána Gyurosovits hazatérve, 
és valóban végre is hajtotta tervet.

A rendőrség a nyomozást meg­
indította.

Ismeretlen férfi 
holttestét vetették 

partra a Duna hul­
lámai.

Fadd mellett tegnap délután egy 
negyven év körüli férfi holttestét 
vetette partra a Duna sodra. Meg­
állapították, hogy két három hete 
lehetett a vízben. Miután semmiféle 
iratot nem találtak nála, kilétének 
megállapítására a nyomozás meg­
indult.

Régi panasz, 
régi baj.

Egy rövid szemleulra szeretném 
felhívni az illetékes hatóságot, hogy 
vegye bírálat alá utcáinkat Szent- 
jánoson, de egyben ítélkezzen is a 
látottak fölött, vájjon a mai kor 
igényeivel hogyan lehet összeegyez­
tetni a látottakat ?

A víz és a szárazság, e két té­
nyező befolyását kell szenvednünk 
évről-évre az évszakok változásai 
szerint. Az ősz, a tél, a kora tavasz 
mocskos sártengerré áztatja ultes 
teinket, mig a meleg, a szárazság 
olyan tapadós porral szolgál, ami­
től még a növényzet is elsatnyul. 
Mindennek pedig a magyarázata 
egyszerű és világos, nincs kövezés 
utcáinkon, nincs megfelelő vizleve- 
zetés és ami a legszomorubb, nincs 
is hova levezetni a vizet. A Ká­
polna-utcának esővize nagyrészben 
lezúdul az alacsonyabban fekvő 
kertekre, részben pedig a Szentjá 
nos térre, közvetlen a kápolna mellé. 
Itt tehát semmiféle ut nincs a viz 
levezetésére. A Malomrév (volt Viz) 
utcának már van egy kezdetleges 
árok csatornája, mely a vizet a 
Molnár utcába vezeti, itt azonban a 
Posztógyár előtt összegyülemlik és 
onnan nincs útja semerre.

Az elmúlt hóolvadáskor már sú­
lyos baj fenyegette a Malomrév 
utca néhány épületét. A vízlevezető 
árkot eltörnie a hó és fagy, uz ol 
vadó hóié elöntötte a gyalogjárót 
úgy, hogy az a Kummer, Kronar í, 
Bándi és Veioper féle házak tövét 
áztatta. Hogy ezt az érdekelt ház

Bérmálásra
—órát, nyakláncot, 

arany és ezüstajándékot 

í
PALLÓS (Pálcsics) MIKLÓS 
ékszerész, órás és müötvösnél vásároljon. 
Ezüst és Alpacka tárgyak, óra és ékszer olcsó és 
szakszerű javitása. — Baja, Erzsébet kir.-né-u. 8 sz.

(F 0 G T tem. vállalat mellett.)

tulajdonosok nem tűrték jó szívvel, | 
azt el lehet képzelni. Azonban az, 
ami a Molnár utcában van mégis 
csak minden kritikán aluli. A Ma­
lomrév utca, Vajas sor és Molnár 
utca vize, mind olt gyűl össze a 
Posztógyár előtt. Ezt a gyönyörűsé­
get még egy súlyosabb baj is hat- 

j ványozza, házi szemetet hordanak 
az utca poshadt vizébe. Meleg na- 

' pokon orrfacsaró kigőzölgés boldo­
gítja a környék lakóit és mindazo- 

i kát, akik véletlenül, vagy kénysze- 
| rüségből a Molnár utcában járnak. 
| És ez mind igy áll az Urnák 1938 

i ik esztendejében, a modern tech- 
| nika csúcspontján, az országos egész-

Nagyszabású kultureseményt készít elő 
a Liszt Ferenc-Kör.

A Liszt Ferenc Kör nagyszabású 
kullureseménnyel kívánja meglepni 
a város közönségét Nem többről 
és nem kevesebbről van szó, mint 
a Kék rókát, Herczeg Ferenc dia 
dalmas sikerű vígjátékét kívánja 
szinrehozni, annak Nemzeti Szinház- 
beli alakítóival.

A Kék róka reprizének hatalmas 
sikere a vidéki városokat is meg- 

Tatai tojás brikett 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben ...hoz szállítva 

Vértes Szénkereskeie^mi R. T. 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari s z é n

szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és mezőgazda­
sági üzemek részére.

ségügyi intézmények között.
Én egy idő óta szándékosan nem 

mozgattam ezt a dolgot, vártam 
hogy talán a hatóság is észre veszi, 
de most már fel kellett hagynom 
hiú és hasztalan ábrándommal. Váj­
jon mit gondoljunk ezek után az 
itt megtartott egészségügyi előadá­
sokról, használ az nekünk, ha a 
hatóság nem rendezi ezt az ember 
ölő állapotot Adófizető polgárok 
vagyunk, súlyos kötelezettségeink 
vannak, elvárjuk tehát, hogy a ha­
tóság is tegye meg azt, amit lehet, 
ha semmi más érdekből, legalább 
a közegészségügy érdekében. K. V.

mozgatta és Szeged, Pécs, Debre­
cen, Miskolc egymásután hívja a 
darab együttesét a Kék róka szinre- 
hozatalára. A vidéki turné meg is 

valósult és a Kék róka szereplői 
élükön Bajor Gizivel, Rajnay Gá­
borral, Uray Tivadarral és Kiss Fe 
renccel máris több vidéki városban 
vendégszerepeltek.

A Liszt Ferenc Kör méltóan kul­

turális célkitűzéseihez maga is tár­
gyalásokat kezdett — és mint ér­
tesültünk annak sikere máris végle­
gesnek tekinthető, — hogy a Nem­
zeti Színház elsővonalbeli együtte­
sét a Kék róka bajai bemutatójára 
is megnyerje.

A bemutató végleges 
még nem állapodtak 
erre vonatkozó döntés 
jövőben megtörténik.

Baja város közönsége ötömmel 
fogadta a vendégszereplés hírét, 
mely a város kulturális életének 
jelentős megnyilatkozásának készül.

dátumában 
meg, de az 

a közel-

— Lehangolt, étvágytalan, el- 
dugult embereknél, reggel fei: e. 
léskor egy pohár természetes 
,,Ferenc József**  keserüviz meg- 
szabadnia az emésztőcsatornát a 
felgyülemlett rothadó anyagoktól s 
az emésztőszervek további működé­
sét előmozdítja. Kérdezze meg or­
vosat

A Mansz munkásága 
a szociális megsegí­

tés munkájában.
A Mansz f. hó 10 én rendezi ez 

idényben utolsó teáját. A kedves, 
kedélyes teadélutánok városszerte 
közkedveltekké váltak.

A háziasszonyok ezúttal: dr. Don- 
I hoffer Szilárdné, Karig Emilné, Lo­

sonci Nagy Lajosné, Bácsmegyey 
Gézáné. Mormer Ferencné, Orbán 
Jenőné, Molnár Béláné, Bodrogi 
Jenőné, Madár Jánosné, dr. Rap- 
csányi Jakabné, Torday Lászlóné, 
Kiéin Pálné, Farkas Andorné é« 
Jászlics Andrásné lesznek. A mű­
sor keretében fellép Mally ViLma, 
aki a Mansz teák kedvencévé letl. 
Most egész újszerű műsorral és 
meglepetéssel jön.

Értesülésünk szerint már hetek 

óta buzgón készülnek a májusi nép­
ünnepélyen sorsolásra kerülő kézi­
munkák. A tavalyi páratlan sikerű 
népünnepélyt megismétli a Mansz 
ezidén is a sokgyermekes anyák

Tekintse meg
Dólmagyarország
legnagyobb i

gyermekkocsi raktárát

UTRY PÁL FIAI-nái
Baja, Erzsébet kir. u. 38 szám

Telefon 280.
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Leányoknak, fiuknak bérmálásra — ...
nyaklánc óra és ékszerajándékok 
a legnagyobb választékban 

Bacsányi József ékszerész, órás és müötvös Baja
Tóth Kálmán tér (Plébánia templom mellett.)

és fcjyermekeik megsegítésére.
A Mansz egyébként is gyönyörű 

és példaadó áldozatossággal és 
készséggel támogat minden szociális 
megmozdulást, míg maga csendben 
végzi a csoporthoz arányitva meg 
lepő nagy szociális tevékenységet. 
Az 1937 — 1938 évben a következő 
adományokat osztotta ki :

Alkalmi segély 58 személy közt 
kiosztva 1187 P. 80 f.

Tansegély 8 tanulónak 670 P.
Egy szoc egylet gyüjtőivere 10 P.
Az erdei üdülő iskolának termé­

szetbeni ajándék 351 P. 36 f. ér­
tékben. Összesen 2219 P. 16 f.

Ezek beszélő számok. Ide nem 
kell kommentár. Ezt csak jól meg­
szervezett, egyöntetű munkával le 
hét elérni.

Ezen kívül kulturális célokra is 
áldoz a Mansz. Két csipkevarró, 
illetve himzőtanfolyamot rendezett, 
liceális előadásokat, ünnepélyeket 
tartott, általában részt vesz, vagy 
képviselteti magát a város minden 
kulturmegmozdulásé bán.

— Idegesség, fejfájás, szédü­
lés, álmatlanság, reggeli rosz- 
szullét, levertség, bágyadtság, 
sok esetben hamarosan megszűnnek 
ha bélmüködésünket reggelenként 
éhgyomorra egy-egy pohár terme 
szeies „Ferenc József**  keserüvizzel 
elrendezzük. Kérdezze meg orvosát.

— Budapesten az alispán. Vi 
téz Bajsay Ernő dr. alispán a vár­
megyét érdeklő hivatalos ügyek in­
tézése végett Budapestre utazott.

— Dr. Bánrév) György föispáni 
titkár sikeresen letette a köz­
igazgatási vizsga első részét. Dr. 
Lánrévi György föispáni titkár vm. 
aljegyző a közigazgatási vizsga első 
részét sikeresen letette.

— Kinevezte a polgármester 
az Uj állatorvost. Dr. Bernhart 
Sándor polgármester döntött a tisz­
teletdíjas városi állatorvosi állásra 
beadott pályázatok ügyében. Az uj 
állatorvos dr. Sásdi Tibor, aki 
Bácsalmásról pályázott az állásra.

— Izr. Istentisztelet: Pénteken 
délután az istentisztelet egynegyed’ 
7 kor kezdődik.

— Baleset a csávolyi-uti vám­
nál. Súlyos baleset történt kedden 
éjjel a csávolvi úti vámnál. Pásztor 
Ferenc bajai lakos leesett a kocsi 
ról és a kerekek alá került. A ko­
csi keresztül ment a jobb lábán 
úgyhogy a mentők lábcsonttöréssel 
vitték be a közkórházba.

Frankfurt-Majnai nöiszabászati 
akadémiát sikeresen elvégeztem.

...........  = MODERN

technológiai szabászat 
—. ----------bármely testalkatra —XX---------------------

praciz kidolgozás, legdivatosabb kivitelben. 
Kérem a nagyérdemű hölgyközönség szives pártfogását. 
Tisztelettel: MAROS JÓZSEF nöi-szabó, gróf Batíhyány-u.

— Perczell Béla volt bácskai 
főispán leánya férjhezment Bony 
hádi Perczell Béla volt bácskai fő 
ispán leányát, Klárát tegnap vitte 
oltárhoz Tomcsányi Tamás székes­
fővárosi tanácsjegyző. Tanuk voltak 
Perczell Dezső és Tomcsányi Mó 
ric cs. és kir. kamarás.

— Április 20án lesz a ver­
senytárgyalás a gyepmesteri te­
lep építkezési munkálataira. A 
városi gyepmesteri telep épilhezési 
munkálataira a mérnöki hivatal 
április 20 ára kiirta a pályázatot. 
Az építkezés iránt várhatóan igen 
nagy érdeklődés mutatkozik az 
épilöiparosság részéről.

— „Vidám müvészest**  a Köz­
ponti étteremben. Lőrincy Irén 
és Jávor Ervin a rádióból is is­
mert kiváló előadóművészek április 
10 én, vasárnap este fél 9 órai 
kezdettel a Központi étteremben 
„Vidám müvészestet" rendeznek 
nívós és rendkívül mulattató mű­
sorral. Fellépésüket nagy érdeklő­
dés előzi meg.

Szent László-utca 3. 
Budapesti-ut sarkán 
jókarban levő családi 

háv 6000 PérlHOZ eladó,
erre 4000 pengő kölcsön kapható.

Bővebbet : Kréneisz
Géza vaskereskedés.

: — Munkarend a városházán a
nagyhétben. A városháza hivatalai­
ban a nagyhéten délután nem lesz

I hivatalos óra. Nagypéntek teljes 
. hivatali szünetnap lesz és nagyszom- 
| haton délben fejeződnek be a hiva­

talos órák.

— Bácsalmásvn 40.000 pen 
góvel kibővítik a járványkórházat. 
Bácsalmáson a Rudics állomás kö-

, zelében évekkel ezelőtt felépült jár­
ványkórház a jövőben, mint tüdő­
kórház fog működni Ehhez azon 
bán még szükséges egy orvosi la­
kás, egy raktár és tizenkét fekvő­
hely részére egy helyiség építése.

, Az építési költségek fedezésére a 
' belügyminiszter a vármegye részére 

megállapított kárpótlási összegből 
40.000 pengő kiutalását helyezte 
kilátásba, amelyet a kórház kibő­
vítésére fordítanak.

Nagyjelentőségű 
állategészségügyi 

rendeletet adott ki 
a földművelésügyi 

kormány.
A földművelésügyi miniszter ren- 

dendeletet adott ki az állategészség­
ügyről szóló törvényes rendelkezé­
sek módosításáról. Az uj rendelet 
szerint a vásártéren létesített kutat, 
vagy más alkalmas berendezést vá 
lyuval ellátni nem szabad, a viz- 
merilésre szolgáló vedret pedig ak-

BALATONGYŰNGYE
a Balaton gyöngye!

(Almádival összeépülve)

Ott vegyen vilL telket
StrandfürdŐ és vasútállomás i ellett kiépí­
tett utak, villany világítás bevezetve. Több 
évi részletfizetés — Felvilógositást 
és képes tájékoztatót kaphat : MfiSkÓ Illés 
tanyás birtokok, földek, szőlők, telkek, há­
zak, eladását és vételét, h ts/onbérleti föl­
dek kiadását közvetítő Ingatlanforgalmi Iro 
dójában. Raja Szent István-tér 7 szám, vagy : 

Magyar Általános Ingatlanbank R. T. Budapest, IV. Deák F.-ii. 17.
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GYÓGYSZERE

Salvator- 
farrás 

gyógyvize
A könnyű — vasmentet

VILÁGHÍRŰ jó izü.
Kérdezze meg orvosát 
Mindenütt kapható !

Lerakat Baján :
STAMPFL JENŐ cégnél.

Baromfiudvar
és tanyák

körülkerítéséhez a

legolcsóbb 
drót háló

kerít őanyag

UTRY PÁL FIAI
cégnél szerezhető he.

Erzsébet kir. u. 38 Telefon 280.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2. SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

ként bíll rácsai ellátni, hogy abból 
az állatok t itatni ne lehessen. A 
felhajtott állatokat tulajdonosaik, 
vagy kísérőik csak a magukkal 
hozott edényekből itthalják.

A rendelet szol még a na nyállal 
vágásról, -- melyeket kivéve a 
kényszervágás esetét, — elvérezte­
tés élőit alkalmas módon való elká 
bitás t élktil levágni nein szabad

Lr.ptiilajdouoa i
Dr. KN SV LEHEL.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehet & kiadóban.

A bajai kir járus1 íróság mint telekkönyvi 
hatóság.

13433—1937. tkv. szám.

Árverési hirdeímény-kivoíiat.
Zách J' nőné Czigler Mária m kk Zách 

Mária és Piroska t képv végrehajtatnak 
ismeretlen helyen tartózkodó Zách Jenő 
végrehajtást / nvedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság vég­
re' ajtási árverést 384 P. tőkekövetelés és 
járulékai behajtása vége’t a bajai kir já­
rásbíróság területén levő Baja községben 
fekvő, s a bajai 4067 számú betétben A fi 
sorszám 3102 hrszámu 157 -öl ház és 
udvar egyket-drész iilelőség kikiáltási ára 
1277 pengő 14 fill

Az árverést 1938 évi má.us hó 3. nap­
ján dél u. 3 orakor a telekkönyvi ható­
ság hivatalos helyiségében Mátyás kir. tér 
4 sz 28 ajtó fogjak megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kiki­
áltási ár felénél alacsonyabb áron nem 
adható el

Az árv r Ini szándékozók kötelesek bá­
natpénz:' a kikiáltási ár l'l százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX l. c. 42. 
§-úb. n. meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadék képes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX 
t. c. 117. 150 . 170 §§;1908:LX. t. c. 21. §)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet telt, ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XI.1. 25. §.).

Baja 1937 évi október hó 5. napján
Pogonyi .,. k.

kir. jbiró.
A kiadmány hiteléül:

Hallósy Magda
kiadó

Kedvező ingatlan 
vétel!

Eladó Baján a monostoi i vám­
tól 5 percre egy lakóház, mely 
all 2 szoba, konyha, éléskamra, 
pince, kút, sertésólból, 1800 
négyszögöl kerti földdel és gyü­
mölcsössel.

Felvilágosítási nyújt a túl >i- 
donos, Baja, Szetemlei u'ca 23.

RHH
motorkerék páromat

olcsón

eladom.
SZABÓ GÉZA mechanikus Baja. 
------ ----------------------------------------

Egy jókarban levő 

ZONGORA 
olcsón eladó.

Bővebbet Dobszay Elek 
vendéglőjében.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
0 NYOMDaVÁLUlAT

Nemzeti
Szétlő

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

shub’bwmmh

yomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Ma tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he­
lyett kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJASSZENET
höértékü gázgyári koksz

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva.
Akác műfa, akác-oszlopok mind- n mérelben.

(S r ü n h ú t és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Legmagasabb

I Tartóshullám és

3

-■

hajfestés mestere

Kemény höigyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác TölgywSzil
Nyár,..

Fűz
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

Ia száraz áru.
Regi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Synalduía: ^-Telefon-195.42—Telefon —195.

Nyomatott Bakanalc és r’oldbargar La—|—.Trr áfíjíb- n.. Baján.


